Duhovnik mora biti pred vsem sam goreč častilec presv. rešnjega Telesa, kar bo gotovo postal, če bo trdno prepričan o vrednosti in o pomenu najsvetejše evharistije in pogostnega sv. obhajila. „Caeterum Ecclesiae desiderium, ut usus eucharisticie panis inter fideles in dies augeatur, non minime a sacerdotum pietate dependet, ad quorum exemplum, quum quotidie ad aram assistant et sacra communione se reficiant, illi quoque ad eum sumendum se trahi vel repelli sentiunt. Quare, o sacerdotes Domini, hunc a divini panis quotidiana sumptione fructum capiamus et in vita nostra demonstramus necesse est, agnoscentes, quod agimus et imitantes, quod tractamus.“³

Pogostno in vsakdanje sv. obhajilo je želja Jezusa samega. Odlok svete konciljske kongregacije z dne 20. decembra 1905 pravi: „Ipse (Christus) enim nec semel nec obscure necessitatē innuit suae carnis crebro manducandae sive sanguinis bibendi, praesertim his verbis: *Hic est panis de coelo descendens; non sicut manducaverunt patres vestri manna et mortui sunt; qui manducat hunc panem, vivet in aeternum.* (Ioan. 6, 59). Ex qua comparatione cibi angelici cum pane et manna facile a

discipulis intelligi poterat, quemadmodum pane corpus quotidie nutritur, et manna in deserto Hebrei quotidie refecti sunt, ita animam christianam coelesti pane vesci posse quotidie ac recreari. Insuper quod in oratione Dominica exposci iubet *panem nostrum quotidianum*, per id sancti Ecclesiae Patres fere unanimes docent, non tam materialem panem corporis escam, quam panem eucharisticum quotidie sumendum intelligi debere.“

Pogostno in vsakdanje sv. obhajilo je želja svete Cerkve. „Optaret quidem sacrosancta Synodus, ut in singulis Missis fideles adstantes non solum spirituali affectu, sed sacramentali etiam Eucharistiae perceptione communicearent.“ (Conc. Trid. sess. XXII. cap. 6).

Pogostno in vsakdanje sv. obhajilo je potreba vernika v. „Desiderium vero Iesu Christi et Ecclesiae, ut omnes Christifideles quotidie ad sacram convivium accedant, in eo potissimum est, ut Christifideles, per sacramentum Deo coniuneti, robur inde capiant ad compescendam libidinem, ad leves culpas, quae quotidie occurront, abluendas et ad graviora peccata, quibus humana fragilitas est obnoxia, praecavenda.“ (Decretum S. C. Concilii de die 20. Decembris 1905).

Pogostno in vsakdanje obhajilo je naša lastna korišt. Božji Vzveličar je govoril sv. Marjeti Kortonski besede: „Tvoje hrepenenje po sv. obhajilu mi je tako prijetno, da bom s posebnimi milostmi obdaroval tvojega izpovednika, kateri ti je to hrepenenje navdahnil.“ (Evharistija, 1909, štev. 7).

Da pa bo duhovnik, ko se je o vrednosti in pomenu pogostnega in vsakdanjega sv. obhajila prepričal, to navdušenje v sebi ohranil in redil, naj bo ud bratovščine „Confraternitas sacerdotalis adorationis Sanctissimi Sacramenti“ in družbe „Associatio perseverantiae sacerdotalis“, ki sta tudi v naši škofiji vpeljani,¹ naj se udeleži evharističnih kongresov in shodov in naj se pridruži zvezi „Eucharisticum sacerdotum foedus“.²

Verno ljudstvo je treba za pogostno in vsakdanje sv. obhajilo navdušiti in pripraviti. „Ex laudato igitur decreto, confessarii spectatissimi, novistis, auctoritate vos exornari, quin etiam officio quadam ligari, ut Christifideles, quorum probos mores ac desiderium sacrae communionis quotidie sumendae perspexeritis, ad mensam Dominicam non modo laeti admittatis, sed paterno cum affectu etiam invitatis. Vestrae namque partes sunt, fideles crebro adhortari, ut ipsi, quemadmodum corpori in singulos dies alimentum subministrare necessarium putant, ita etiam quotidie hoc sacramento alendae et nutriendae animae curam non abiiciant; neque enim minus spirituali cibo animam, quam naturali corpus

¹ Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo, l. 1908, V. odstavek 44. — ² Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo, l. 1910, XII. odstavek 102, oziroma 1911, IV. odst. 26 in 27. — ³ Syn. dioec. Lav. anno 1906 concita et facta. Marburgi, 1907. Cap. CXIX. str. 382.

¹ Personalstand des Fürstbistums Lavant in Steiermark für das Jahr 1912, str. 264 sq. num. 2 et 3. — ² Syn. dioec. Lav. anno 1906 concita et facta. Marburgi, 1907. Cap. CXIX. str. 377 sqq.

indigere perspicuum est. Etenim corpus cibo naturali non solum conservatur, verum etiam augetur atque gustus novam quotidie ex eo voluptatem et suavitatem percipit; a pari etiam sacrae Eucharistiae cibus non tantum animam sustentat, sed vires illi addit atque efficit, ut spiritus divinarum rerum delectatione magis ac magis commoveatur. Itaque iure et merito mannae comparatur, in quo habetur omne delectamentum et omnis saporis suavitas ipsaque dulcedo Domini degustatur.

Huic suo muneri quo facilius et efficacius animarum curiones satisfacere possint, expedire videtur, ut inter se specialem sodalitatem constituant in eaque suas animi corporisque vires coniungant, quo decreti, superius allati, finem sensim ad prosperum eventum adducant. Ad eum vero spectat, fideles monitis, libris, foliis, ad hoc editis vel edendis, de sanctissimae Eucharistiae tam sacrificio quam sacramento instruere, de eius augustissimo auctore, natura, fine necessaria et utili scientia imbuere atque imprimis de utilitate et debita dispositione frequentis et quotidiana communionis edocere. Haec autem statum gratiae et rectam intentionem supponit et exigit, atque affectum ad peccata venialia prorsus voluntarium respuit, alias vero dispositiones, quamvis pias et in libris asceticis commendatas, per se non requirit.